
 

  MENDOZA, 19 de abril de 2024 
 
 VISTO: 

 
 El expediente electrónico Nº 9664/24 caratulado: “S/ Incremento 
adicionales por carácter crítico de la función Personal de Gestión, desde el 01/04/2024 

hasta el 31/12/2024”. 
 
 CONSIDERANDO: 

 
 Que resulta necesario una actualización de los adicionales asignados al 

Personal Docente que cumple funciones de Gestión de esta Facultad. 
 
 Que los adicionales se fundamentan en el artículo 12°, inciso b) de la 

ordenanza N° 23/15–C.S. y el artículo 12° de la ordenanza N° 28/00–C.S.  
 
 Por ello, atento a lo informado por la Secretaría Administrativa-Financiero, 
 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Incrementar el monto del Adicional por Carácter Crítico de la Función del 
Personal Docente con funciones Gestión de esta Facultad, desde el UNO (1) de abril hasta 

el TREINTA Y UNO (31) de diciembre de 2024, que se detalla en el Anexo Único de la 
presente. 
 

ARTÍCULO 2°.- El gasto emergente de lo dispuesto en el artículo precedente deberá 
afectarse al Inciso 1 – Gastos en Personal y/o reajustes presupuestarios – del 
Presupuesto Ordinario de la Facultad de Artes y Diseño – Ejercicio 2024. 
 
ARTICULO 3º.- La presente norma se emite en formato digital. 
 

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 
 

RESOLUCIÓN N° 124 
 
 

 



 

ANEXO ÚNICO 

INCREMENTO ADICIONALES POR CARÁCTER CRÍTICO DE LA FUNCIÓN DEL PERSONAL DE GESTION  

DESDE EL 01/04/24 HASTA EL 31/12/24 
 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE CARGO FUNCIONES Monto 

25796 CAROFF, Ana Cecilia Profesor Adjunto (S) 
Vicedirectora de Carreras de Artes del 

Espectáculo 
$40.000 

22852 PERALTA, Claudia Beatriz Profesor Adjunto (SE) Directora de Carreras de Artes Visuales $120.000 

35626 BENITO, Patricia Virginia  Coord. Posgrado $70.000 

25449 BIZÓN, Alba Gabriela Profesor Titular (SE) Arquitecta FAD $35.000 

34049 BORA, Nella Beatriz Jefe de Trabajos Prácticos (SE) Secretaría de Relaciones Institucionales $30.000 

32807 CASTRO, Juan Ignacio  SAPOE $25.000 

25206 HERRERA, María Fabiana Filomena  Profesora Funcional $12.000 

31327 LOPEZ DUPERTUIS, Laura Verónica Profesor Titular (SE) Coord. General de Comunicación Institucional $32.000 

32320 MANCIANA, Mónica Irene Profesor Titular (S) Coordinadora de Prácticas Socioeducativas $36.000 

32639 OLMEDO SOSA, Gabriel Mario Organizador Ejecutor “A” Coordinador Económico-Financiero $42.000 

33747 PORRO, Silvana Noelia Profesor Titular (S) 
Coord. de Bienestar, Derechos Humanos y 

Géneros 
$35.000 

35582 PRIETO, Valentina Organizador Ejecutor “E” BACFAD $30.000 

35413 REZINOVSKY, Ana Clara Ayudante de Primer (S) Colaboradora del Área Innovación y Desarrollo $52.000 

21725 RICCIARDI, María Alejandra 
Coordinadora Facultad “A” 
Dedicación Tiempo Parcial 

Asesora de Egresados 
$35.000 

 

 
RESOLUCIÓN N° 124 
 

 

 


